ГОРОДСКАЯ ДУМА КРАСНОДАРА

четвёртого созыва

XLIII заседание Думы

РЕШЕНИЕ

от 19.06.2008

№ 43 п. 6
г. Краснодар

О внесении изменений в решение городской Думы Краснодара от 18.09.2007 № 30 п.10 «О муниципальной целевой программе «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Краснодар на 2007 – 2012 годы»

В соответствии со статьёй 31 Устава муниципального образования город Краснодар городская Дума Краснодара РЕШИЛА:

1. Внести в решение городской  Думы Краснодара  от 18.09.2007 № 30 п. 10 «О муниципальной целевой программе «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Краснодар на 2007 – 2012 годы» следующие изменения:

1.1. Пункт 3 раздела 2 «Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, повышение качества подготовки и переподготовки водителей транспортных средств, сокращение детского дорожно-транспортного травматизма, пропаганда БДД» раздела 2 муниципальной целевой программы «Обеспечение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Краснодар на 2007 – 2012 годы» (далее по тексту – Программа) изложить в следующей редакции:

	3
	Приобретение целевой литературы, печатной продукции по пропаганде и обучению БДД (информационные листки, наглядные пособия, открытки, памятки, буклеты, обертки, карты с
указанием участков повышенной опасности и анализом причин ДТП) для вручения муниципальным образовательным учреждениям
	2007

2008

2009-2012
	-
200,0
200,0
	Управление образования  адми-нистрации  муниципального об-разования город Краснодар

ОГИБДД УВД по г. Краснодару

(по согласованию)

1.2. Пункт 7 раздела 2 «Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, повышение качества подготовки и переподготовки водителей транспортных средств, сокращение детского дорожно-транспортного травматизма, пропаганда БДД» раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:

	     7
	Оснащение  учебной,   материальной  базы муниципальных образователь-ных  учреждений и муниципальных учреждений дополнительного     обра-зования детей, занимающихся пропагандой ПДД
	      2007

2008

2009-2012
	     -
1000,0

2320,0
	Управление   образования  адми-нистрации  муниципального обра-зования город Краснодар

Муниципальные   образовательные учреждения
Муниципальные образовательные учреждения дополнительного образования детей

ОГИБДД УВД по г. Краснодару

(по согласованию)

1.3. Пункт 8 раздела 2 «Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, повышение качества подготовки и переподготовки водителей транспортных средств, сокращение детского дорожно-транспортного травматизма, пропаганда БДД» раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:

	8
	Приобретение    световозвращающих наклеек,  календарей, символики по тематике, связанной с безопасностью дорожного движения, для ее использования на портфелях и одежде при движении детей в темное время суток по городу для учащихся (воспитанников) муниципальных образовательных учреждений
	2007

2008

2009-2012
	-
460,0

1840,0
	Управление  образования   адми-нистрации муниципального обра-зования город Краснодар

ОГИБДД УВД по г. Краснодару

(по согласованию)

1.4. Пункт 9 раздела 2 «Предупреждение опасного поведения участников дорожного движения, повышение качества подготовки и переподготовки водителей транспортных средств, сокращение детского дорожно-транспортного травматизма, пропаганда БДД» раздела 2 Программы изложить в следующей редакции:

	9
	Проведение ежегодного конкурса юных инспекторов движения «Безопасное колесо»: приобретение парадной формы, футболок и кепок к Всероссийскому конкурсу ЮИД, индивидуальных средств защиты безопасности, техническая подготовка базы муниципального учреждения дополнительного образования детей и другие расходы
	2007

2008

2009-2012
	-
100,0

480,0
	Управление образования  адми-нистрации муниципального образования город Краснодар

Муниципальные    образовательные учреждения

Муниципальные    образовательные учреждения дополнительного обра-зования детей

ОГИБДД УВД по г. Краснодару

(по согласованию)

2. Опубликовать настоящее решение в средствах массовой информации.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования в средствах массовой информации.
4. Контроль за выполнением настоящего решения  возложить на комитет городской Думы Краснодара по жилищно-коммунальному хозяйству и топливно-энергетическому комплексу  (Буренок).
Глава муниципального образования

город Краснодар

В.Л. Евланов